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ZAB.0022.14.2024 

 

Protokół nr 307/24 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 29 kwietnia 2024 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 1305 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 3 członków Zarządu (nieobecna pani Agata Wojtkowska i Pan Jacek 

Jabłoński), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi 

wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 
 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 306/24 z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej Powiatu Włocławskiego za 2023 r. 

4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Włocławskim na lata 2016-2025 w roku 2023. 

5. Przyjęcie Sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

z działalności jednostki za 2023 rok. 

6. Przyjęcie Sprawozdanie z działalności i efektów pracy Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Włocławku w 2023 r. oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu 

pieczy zastępczej.  

7. Wyrażenie zgody na podpisanie aneksu nr 10 do Porozumienia zawartego w dniu 

03 listopada 2011 r. z Gminą Miastem Włocławek w sprawie pokrycie kosztów 

związanych z uczestnictwem w warsztatach terapii zajęciowej osób będących 

mieszkańcami Powiatu Włocławskiego, w części nie objętej dofinansowaniem 

ze środków PFRON.  

8. Przyjęcie treści aneksu do porozumienia z dnia 10 sierpnia 2023 r. w sprawie przyjęcia 

dziecka, warunków jego pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie, 

umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Strzyżowskiego.  

9. Rozpatrzenie projektu aneksu do umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego 

pt. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych 

niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 19 grudnia 2023 r.  

10. Przyjęcie Informacji Przewodniczącego Komisji Konkursowej o wyniku postępowania 

konkursowego oraz przekazanie dokumentacji postępowania konkursowego 

na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powierzenia stanowiska 

dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu. 

13. Przyjęcie treści umów z podmiotami, którym Rada Powiatu we Włocławku przyznała 

w 2024 r. dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz 

podjęcie decyzji o ich zawarciu. 
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14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2023 r.  

15. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za I kwartał 

2024 r. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu zmieniającą uchwałę w sprawie 

opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi ustawami na rok 2024. 

18. Przyjęcie informacji z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu powiatu 

za I kwartał 2024 r. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania 

finansowego Powiatu Włocławskiego sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

zasad sporządzania skonsolidowanego bilansu Powiatu Włocławskiego.  

21. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia informacji 

o wykonaniu w 2023 r. planu finansowego wydzielonego rachunku środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 Powiatu Włocławskiego. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia informacji 

o wykonaniu w 2023 r. planu finansowego wydzielonego rachunku środków Funduszu 

Pomocy Powiatu Włocławskiego.  

23. Rozpatrzenie i przyjęcie treści Aneksu nr 1 do umowy z dnia 10 stycznia 2024 r. na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zrównoważenie mobilności miejskiej oraz 

proponowanie strategii niskoemisyjnej poprzez budowę ścieżki rowerowej na odcinku 

Mostki – Kowal od m. Telążna Leśna do m. Dębniaki”.  

24. Akceptacja aktualizacji planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg 

we Włocławku zs. w Jarantowicach. 
25. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia protokołu 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia (Zakup urządzenia czyszczącego – PZD w Jarantowicach). 

26. Rozpatrzenie wniosku o dotację na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2024, złożonego przez Ochotniczą Straż Pożarną 

w Czerniewicach na zadanie pn. „Doposażenie istniejącej instalacji centralnego 

ogrzewania w dwa dodatkowe bufory wodne wraz z ich montażem” wraz z przyjęciem 

projektu umowy i podjęcie uchwały w tej sprawie. 

27. Rozpatrzenie wniosku o dotację na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2024, złożonego przez Ochotniczą Straż Pożarną 

w Czerniewicach na zadanie pn. „Doposażenie istniejącej instalacji centralnego 

ogrzewania w dwa dodatkowe bufory wodne wraz z ich montażem” wraz z przyjęciem 

projektu umowy i podjęcie uchwały w tej sprawie. 

28. Sprawy różne.  
29. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 306/24 z dnia 5 kwietnia 



3 

 

2024 r. 

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 16a ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej powiat przygotowuje ocenę zasobów 

pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 

Stosownie do zapisu ust. 4 art. 16a powołanej wyżej ustawy o pomocy społecznej organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku do dnia 30 kwietnia 

radzie powiatu ocenę zasobów pomocy społecznej. Ocena wraz z rekomendacjami jest 

podstawą do planowania budżetu na rok następny. Zasoby pomocy społecznej Powiatu 

Włocławskiego, określone w przedłożonej ocenie, obejmują w szczególności infrastrukturę, 

kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez 

względu na podmiot je finansujący i realizujący. Ocena natomiast obejmuje osoby i rodziny 

korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy (art. 16a 

ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej). 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 952/24 w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej Powiatu Włocławskiego za 2023 r. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy 

Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu we Włocławku na rok 2023 przyjętej 

Uchwałą nr LXI/477/23 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2023 r. Dyrektor 

PCPR we Włocławku, jest zobowiązany do przedstawienia w II kwartale br. sprawozdania 

z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2025 

za rok 2023. Mając powyższe na uwadze przedłożono niniejsze sprawozdanie, które 

opracowane zostało na podstawie dokumentów przekazanych przez Dyrektora Powiatowego 

Centrum Zdrowia - SPZPS we Włocławku, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

we Włocławku i Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego we Włocławku oraz materiałów Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we 

Włocławku. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Włocławskim na lata 2016-2025 

w roku 2023. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 112 ust. 12 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej kierownik powiatowego centrum 

pomocy rodzinie składa radzie powiatu corocznie sprawozdanie z działalności centrum oraz 

przedstawia wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej. Mając powyższe na uwadze 

przedłożono sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie               

za 2023 rok. W niniejszym sprawozdaniu zawarto również informację z realizacji 

Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar w rodzinie na 
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lata 2021-2025 za rok 2023 oraz realizacji Powiatowego programu działań profilaktycznych 

mających na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania 

i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie włocławskim na lata 2021-2025 za rok 2023, 

stosownie do zapisów pkt 9 ww. Programów, przyjętych Uchwałami nr XXXI/263/21 oraz 

XXXI/262/21 Rady Powiatu we Włocławku z dnia z dnia 29 lipca 2021 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie z działalności jednostki za 2023 rok. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 182 ust.5 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie składa Zarządowi Powiatu coroczne sprawozdanie 

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz przedstawia zestawienie potrzeb 

w zakresie systemu pieczy zastępczej. Natomiast stosownie do zapisu art. 76 ust. 4 pkt.15 

przywołanej wyżej ustawy, do zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej należy 

w szczególności przedstawianie Staroście i Radzie Powiatu corocznego sprawozdania 

z efektów pracy. Starosta Włocławski Zarządzeniem Nr 65/2011 z dnia 06 grudnia 2011 r. 

wyznaczył Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku na organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej w powiecie włocławskim. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie z działalności i efektów pracy 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku w 2023 r. oraz zestawienie potrzeb 

w zakresie systemu pieczy zastępczej.   

 

Ad.7 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że w dniu 03 listopada 2011 r. 

Powiat Włocławski zawarł z Gminą Miastem Włocławek porozumienie, w którym określono 

wysokość, warunki oraz sposób przekazywania środków pieniężnych z tytułu wydatków 

związanych z uczestnictwem w warsztatach terapii zajęciowej osób, będących mieszkańcami 

Powiatu Włocławskiego, w części nie objętej dofinansowaniem ze środków PFRON. Z uwagi 

na zwiększenie kosztów przypadających na uczestnika Warsztatu Terapii Zajęciowej w roku 

bieżącym oraz w latach następnych, zgodnie z zapisem § 4 ust. 4 przywołanego wyżej 

porozumienia zachodzi konieczność aneksowania warunków w tym zakresie. Pismem z dnia 

8.04.2024 r. Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Urzędu Miasta 

Włocławek przesłał propozycję aneksu do zawartego porozumienia, którego przedmiotem jest 

określenie wysokości oraz warunków przekazywania Gminie Miasto Włocławek środków 

pieniężnych z tytułu wydatków związanych z uczestnictwem w warsztacie terapii zajęciowej 

osób będących mieszkańcami Powiatu Włocławskiego w części nie objętej dofinansowaniem 

ze środków PFRON, którego kserokopię przedkładam w załączeniu. Środki na ten cel zostały 

przewidziane w projekcie budżetu na 2024 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie aneksu nr 10 do Porozumienia 

zawartego w dniu 03 listopada 2011 r. z Gminą Miastem Włocławek w sprawie pokrycie 

kosztów związanych z uczestnictwem w warsztatach terapii zajęciowej osób będących 

mieszkańcami Powiatu Włocławskiego, w części nie objętej dofinansowaniem ze środków 

PFRON.  

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że w związku ze zmianą 

nazwiska dziecka pochodzącego z terenu Powiatu Włocławskiego, umieszczonego w rodzinie 

zastępczej zawodowej na terenie powiatu Strzyżowskiego, koniecznym jest zawarcie Aneksu 

nr 1 do w/w porozumienia wraz z obowiązującą treścią Załącznika Nr 1.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść aneksu do porozumienia z dnia 10 sierpnia 

2023 r. w sprawie przyjęcia dziecka, warunków jego pobytu i wysokości wydatków na opiekę 

i wychowanie, umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Strzyżowskiego. 

 

Ad. 9  

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z § 3 ust.7 umowy 

o powierzenie realizacji zadania publicznego pt. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej 

o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn 

z dnia 19 grudnia 2023 r. zawartej pomiędzy Powiatem Włocławskim z siedzibą 

we Włocławku a Zgromadzeniem Zakonnym Małe Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści 

Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie, dotacja na realizację umowy ustalana jest na każdy 

rok budżetowy w drodze aneksu. Uchwałą nr LXIII/489/24 Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 22 marca 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Włocławskiego na rok 2024 określono wysokość dotacji na 2024 r. dla Zgromadzenia Małe 

Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie 

z przeznaczeniem na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej na kwotę 

1.812.983 zł. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt aneksu do umowy o powierzenie realizacji 

zadania publicznego pt. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym 

dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marata Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że na podstawie § 3 ust.1 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu 

konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, 

publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji 

konkursowej Przewodniczący wyznaczył termin i miejsce przeprowadzenia konkursu na 

dzień 11 kwietnia 2024 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego we Włocławku. Na tej samej 

podstawie Przewodniczący zawiadomił o miejscu i terminie wszystkich członków Komisji 

oraz kandydata, który zgłosił się do konkursu, z zachowaniem terminu wskazanego 

w rozporządzeniu. Zgodnie z § 8 ust. 1 wymienionego rozporządzenia, po zakończeniu obrad 
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Komisji Przewodniczący Komisji niezwłocznie powiadamia organ prowadzący o wyniku 

postępowania konkursowego oraz przekazuje temu organowi dokumentację postępowania 

konkursowego, co zostało uczynione.   

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację Przewodniczącego Komisji Konkursowej 

o wyniku postępowania konkursowego wraz z dokumentacją postępowania konkursowego 

na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu. 

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marata Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Informacja przedkładana 

Zarządowi Powiatu przez Przewodniczącego Komisji Konkursowej oraz załączona 

dokumentacja potwierdza, że nie wystąpiły żadne z wymienionych w rozporządzeniu Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko 

dyrektora przesłanek, skutkujących unieważnieniem konkursu: nieuzasadnione 

niedopuszczenie kandydata do postępowania konkursowego, przeprowadzenie przez komisję 

postępowania konkursowego bez wymaganego udziału 2/3 jej członków, naruszenie tajności 

głosowania, inne nieprawidłowości, które mogły mieć wpływ na wyniki konkursów. 

Posiedzenie Komisji Konkursowej odbyło się w pełnym składzie, powołanym uchwalą nr 

949/24 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 28 marca 2024 r. Przedłożona dokumentacja 

potwierdza, że nie podjęto uchwały o niedopuszczeniu kandydata, nie została naruszona 

tajność głosowania, ani też nie zaistniały żadne inne nieprawidłowości, które mogły mieć 

wpływ na wyniki konkursów. Art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe  określa, że uprawnienie w zakresie zatwierdzenia konkursu posiada Zarząd 

Powiatu. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 953/24 w sprawie zatwierdzenia konkursu 

na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu. 

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marata Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że po przeprowadzeniu 

postępowania konkursowego Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 953/24 z dnia 29 kwietnia 

2024 r. w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu. 

Wobec powyższego Zarząd Powiatu, działając na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 2 w związku 

z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe oraz art. 32 ust. 2 pkt 5 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  po zatwierdzeniu konkursu 

powierza się stanowisko kandydatowi wyłonionemu w postępowaniu konkursowym - Pani 

Sylwii Jasińskiej na okres 5 lat. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 954/24 w sprawie powierzenia stanowiska 

dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu. 

 

Ad. 13 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marata Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku 

uchwałą nr LXIII/490/24 z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie przyznania w roku 2024 dotacji 



7 

 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu 

Włocławskiego oraz ich wysokości, przyznała dotację: Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. 

Marii Magdaleny w Grabkowie, na realizację zadania remontowego pn. „Remont 

konserwatorski ścian zewnętrznych dzwonnicy w miejscowości Grabkowo”, w wysokości 

33 300 zł, Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Lubieniu 

Kujawskim, na realizację zadania remontowego pn. „Prace konserwatorskie na elewacjach 

kościoła – etap VIII”, w wysokości 33 300 zł, Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Prokopa 

w Kłóbce, na realizację zadania remontowego pn. „Remont ogrodzenia wokół kościoła pw. 

św. Prokopa w Kłóbce – etap VI”, w wysokości 33 300 zł, Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. 

św. Dominika w Chodczu, na realizację zadania remontowego pn. „Remont konserwatorski 

zabytkowego kolumbarium (1733 r.) w Chodczu”, w wysokości 33 300 zł, Parafii Rzymsko-

Katolickiej pw. św. Bartłomieja Apostoła w Śmiłowicach, na realizację zadania remontowego 

pn. „Remont pomieszczenia budynku, w celu jego adaptacji oraz zabezpieczenia przed 

niszczeniem i utratą wartości kulturowej w budynku plebanii Parafii Rzymsko-Katolickiej 

pw. św. Bartłomieja Apostoła w Śmiłowicach”, w wysokości 33 300 zł, Parafii Rzymsko-

Katolickiej pw. Przemienienia Pańskiego w Wieńcu, na realizację zadania remontowego pn. 

„Konserwacja i restauracja rzeźb: Matka Boska oraz Święty Biskup z nawy głównej kościoła  

pw. Przemienienia Pańskiego w Wieńcu”, w wysokości 32 285, 71 zł. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść umów z podmiotami, którym Rada Powiatu we 

Włocławku przyznała w 2024 r. dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu 

Włocławskiego oraz podjął decyzję o ich zawarciu poprzez odrębne głosowanie każdej 

umowy.  

 

Ad. 14 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z brzmieniem art. 53 ust. 1 ustawy 

o rachunkowości roczne sprawozdanie finansowe Powiatowego Centrum Zdrowia - 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku podlega 

zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, którym jest organ założycielski - Rada Powiatu 

we Włocławku. Sprawozdanie finansowe, w tym bilans, rachunek zysków i strat, informacja 

dodatkowa oraz sprawozdanie z działalności zostały sporządzone zgodnie z ustawą 

o rachunkowości. Sprawozdanie finansowe zostało pozytywnie zaopiniowane przez Radę 

Społeczną przy Powiatowym Centrum Zdrowia - Samodzielnym Publicznym Zespole 

Przychodni Specjalistycznych we Włocławku uchwałą nr 66/2024 z 26 marca 2024 r. 

Wykazany dodatni wynik finansowy i analiza sytuacji finansowej Powiatowego Centrum 

Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 

wykazana w sprawozdaniu finansowym za 2023 r. pozwala stwierdzić, że jednostka prowadzi 

właściwą gospodarkę finansową i inwestycyjną. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2023 r. 

 

 



8 

 

Ad. 15 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność 

wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie pisma Ministra Finansów, 

decyzji Wojewody Kujawsko- Pomorskiego oraz wniosków dysponentów środków 

budżetowych – dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu „Zacisze” w Nasiegniewie, 

„Ostoja” i „Przystań w Lubieniu Kujawskim, dyrektora ZS w Lubrańcu Marysinie, dyrektora  

ZS w Kowalu, dyrektora PUP we Włocławku, dyrektora PZD w Jarantowicach, dyrektora 

DPS w Kowalu oraz Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 955/24 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024.  

 

Ad. 16 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych stanowi, iż gospodarka środkami publicznymi jest jawna. Zasada 

jawności jest realizowana poprzez podawanie do publicznej wiadomości informacji 

o wykonaniu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Zarząd Powiatu we Włocławku 

realizując zasadę jawności gospodarowania środkami publicznymi, podaje do publicznej 

wiadomości informację o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za I kwartał 2024 

roku, narastająco od początku roku. Dochody za I kwartał wynoszą: plan – 172.596.166,21 zł, 

wykonanie  natomiast – 38.650.982,29 zł, tj.22,39 % planu; w tym dochody majątkowe, plan 

– 46.056.923,73 zł, natomiast wykonanie – 3.136.762,60 zł. Jeśli chodzi o wydatki, to plan  

stanowi kwotę  201.725.837,94 zł, natomiast wykonanie – 34.245.860,29  zł, tj.16,98 % 

planu, w tym wydatki majątkowe: plan – 88.164.444,83 zł, a wykonanie – 8.230.498,53 zł. 

Wynik budżetu: plan – deficyt – 29.129.671,73 zł, natomiast wykonanie – nadwyżka –

 4.405.122 zł. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 956/24 w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za I kwartał 2024 r.  

 

Ad. 17 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu w I kwartale 2024 r. 

wprowadzono zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r. 

w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowych oraz przeniesieniami pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 957/24 zmieniającą uchwałę w sprawie 

opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi ustawami na rok 2024. 
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Ad. 18 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy Komisji Budżetu i Finansów 

została przygotowana informacja z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu powiatu 

za I kwartał 2024 roku. W tabelach szczegółowo wskazano jak zaplanowano środki 

w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach oraz jakie było wykonanie za I kwartał 

2024 r.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację z wykonania planu dochodów i wydatków 

budżetu powiatu za I kwartał 2024 r.  

 

Ad. 19 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych Zarząd Powiatu obowiązany jest przedłożyć Radzie Powiatu 

sprawozdanie finansowe Powiatu Włocławskiego sporządzone na dzień 31.12.2023 r. 

składające się z: bilansu z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego sporządzonego na 

dzień 31.12.2023 r., łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów jednostek 

budżetowych Powiatu Włocławskiego sporządzonego na dzień 31.12.2023 r., łącznego 

rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat  

jednostek budżetowych Powiatu Włocławskiego sporządzonego na dzień 31.12.2023 r., 

łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian 

w funduszu jednostek budżetowych Powiatu Włocławskiego sporządzonego na dzień 

31.12.2023 r., informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych 

samorządowych jednostek budżetowych Powiatu Włocławskiego sporządzonej na dzień 

31.12.2023 r. Zarząd Powiatu przedkładając w/w sprawozdanie Radzie Powiatu wykonuje 

nałożony ustawowo obowiązek. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 958/24 w sprawie przyjęcia sprawozdania 

finansowego Powiatu Włocławskiego sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. 

 

Ad. 20 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zmiany dotyczą uaktualnienia wykazu jednostek 

zależnych objętych skonsolidowanym bilansem Powiatu Włocławskiego w związku 

z utworzeniem z dniem 1 stycznia 2024r dwóch placówek opiekuńczo-wychowawczych tj. 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej "Zacisze", Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

"Zakątek" z siedzibą w Nasiegniewie gm. Fabianki. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 959/24 zmieniającą uchwałę w sprawie 

zasad sporządzania skonsolidowanego bilansu Powiatu Włocławskiego. 

 

Ad. 21 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zarząd jednostki samorządu terytorialnego przedstawia 

po zakończeniu roku budżetowego, organowi stanowiącemu informację o wykonaniu planu 
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finansowego dla wydzielonego rachunku, na którym gromadzone są środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, na dzień 31.12.2023 roku. Konieczność przedstawienia 

powyższej informacji wynika z art. 65 ust. 13 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, który to przepis prawa ma zastosowanie do 

niniejszej sprawy. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 960/24 w sprawie przyjęcia informacji 

o wykonaniu w 2023 r. planu finansowego wydzielonego rachunku środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 Powiatu Włocławskiego. 

 

Ad. 22 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zarząd jednostki samorządu terytorialnego przedstawia 

po zakończeniu roku budżetowego, organowi stanowiącemu informację o wykonaniu planu 

finansowego dla wydzielonego rachunku, na którym gromadzone są środki z Funduszu 

Pomocy, na dzień 31.12.2023 roku. Konieczność przedstawienia powyższej informacji 

wynika z art.14 ust. 19 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, który to przepis prawa ma 

zastosowanie do niniejszej sprawy. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 961/24 w sprawie przyjęcia informacji 

o wykonaniu w 2023 r. planu finansowego wydzielonego rachunku środków Funduszu 

Pomocy Powiatu Włocławskiego. 

 

Ad. 23 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że w trakcie realizacji zamówienia Wykonawca robót 

budowlanych na zadaniu inwestycyjnym pn.: Zrównoważenie mobilności miejskiej oraz 

promowanie strategii niskoemisyjnej poprzez budowę ścieżki rowerowej na odcinku Mostki – 

Kowal od miejscowości Telążna Leśna do miejscowości Dębniaki” wystąpił 

do Zamawiającego z wnioskiem dotyczącym wprowadzenia podwykonawców w umowie 

nr ZP.273.1.31/4/2024 z dnia 10 stycznia 2024 r. Wykonawca wnioskuje o wprowadzenie 

podwykonawców na wykonanie robót brukarskich. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść Aneksu nr 1 do umowy z dnia 10 stycznia 2024 r. 

na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zrównoważenie mobilności miejskiej oraz 

proponowanie strategii niskoemisyjnej poprzez budowę ścieżki rowerowej na odcinku 

Mostki – Kowal od m. Telążna Leśna do m. Dębniaki”. 

 

Ad. 24 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że aktualizacja obejmuje zmiany w budżecie powiatu 

wprowadzone wnioskiem do zmian w budżecie polegające na uzupełnieniu brakującej kwoty 

387 zł  z oszczędności w pozycji zakupowej pn. „Zakup wysokociśnieniowego urządzenia 
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czyszczącego w PZD w Jarantowicach w celu umożliwienia wyłonienia wykonawcy 

i podpisania stosownej umowy. Kolejna zmiana polega na utworzeniu nowej pozycji 

usługowej pn. „Ocena stanu technicznego  z fotorejestracją dróg powiatowych” za kwotę 

140.000 zł. Środki pochodzą z oszczędności powstałych po zimowym utrzymaniu dróg 

w miesiącach styczeń – marzec 2024 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował aktualizację planu rzeczowo – finansowego 

Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. 

 

Ad. 25 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – naczelnik Wydziału 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 22 marca 2024 r. Zarząd 

Powiatu podjął uchwałę Nr 946/24 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego pn. „Zakup wysokociśnieniowego urządzenia czyszczącego – PZD 

we Włocławku z/s w Jarantowicach”. W terminie przewidzianym w Warunkach Zamówienia 

tj. do dnia10 kwietnia 2024 r. do godz. 11:00 wpłynęła do zamawiającego 1 oferta. 

Po dokonaniu oceny oferty, stwierdzono, że najkorzystniejszą ofertę złożył Wykonawca: 

KANRO LTD Sp. z o.o., Fasty, z Białegostoku, z ceną oferty brutto: 84.747 zł oraz okresem 

gwarancji na przedmiot zamówienia: 24 miesiące. Wykonawca zaoferował 

wysokociśnieniowe urządzenie czyszczące marki Kobra, model 150/75, producent KanRo Ltd 

Sp. z o.o., rok produkcji 2024. Zgodnie z przepisem art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym, oświadczenie woli w sprawach majątkowych w imieniu 

powiatu składają dwaj członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona 

przez zarząd.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 962/24 w sprawie zatwierdzenia protokołu 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia. 

 

Ad. 26 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Ochotnicza Straż Pożarna w Czerniewicach złożyła 

wniosek o dotację celową  na realizację zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej pod nazwą: „Doposażenie istniejącej instalacji centralnego ogrzewania w dwa 

dodatkowe bufory wodne wraz z ich montażem”. Planowane zadanie realizuje następujące cele: 

przedsięwzięcia związane z ochroną ziemi oraz przedsięwzięcia związane z ochroną powietrza. 

Realizacja zadania wymieniona we wniosku jest zgodna z art. 400 a ust. 1, pkt 29 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 Prawo Ochrony Środowiska oraz z § 4, pkt 1 lit. d i lit g uchwały Nr XIV/160/12 

Rady Powiatu z dnia 11 czerwca 2012 roku w sprawie „Zasad udzielania dotacji celowej na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej ze środków budżetu Powiatu Włocławskiego oraz trybu postępowania w sprawie udzielania 

dotacji i sposobu jej rozliczania” zmienionej uchwałą Nr XV/165/12 z dnia 30 sierpnia 2012 r. Kwota 

udzielonej dotacji wynosi 17.000 zł.  
Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 963/24 w sprawie udzielenia dotacji oraz 

przyjął treść umowy. 
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Ad. 27 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. Poinformował 

członków Zarządu, że Parafia Rzymskokatolicka pw. NMP Królowej Polski w Kruszynie złożyła 

wniosek o dotacje celową  na realizację zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

pod nazwą: „Ochrona przyrody i dbałość o środowisko naturalne poprzez utworzenie parku zielonego 

na terenie parafii rzymskokatolickiej pw. NMP Królowej Polski w Kruszynie kolejny etap inwestycji”. 

W ramach zadania zostanie wykonane kompleksowe zagospodarowanie terenu wokół budynków 

kościoła parafialnego oraz plebani, nastąpi usunięcie zniszczonych, schorowanych i uszkodzonych 

nasadzeń oraz ich utylizację, plantowanie i zrównanie terenu, uzupełnienie nową ziemią. Będzie 

montaż i rozprowadzenie systemu nawadniającego, nasadzenie nowych roślin, ułożenie kory oraz 

kamienia ozdobnego. Przedsięwzięcie związane jest z ochroną przyrody, w tym urządzanie 

i utrzymanie terenów zieleni, zadrzewień oraz parków. Realizacja zadania wymieniona 

we wniosku jest zgodna z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo Ochrony Środowiska oraz z uchwałą 

Nr XIV/160/12 Rady Powiatu z dnia 11 czerwca 2012 roku w sprawie „Zasad udzielania dotacji 

celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej ze środków budżetu Powiatu Włocławskiego oraz trybu postępowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania” zmienionej uchwałą Nr XV/165/12 z dnia 30 sierpnia 

2012 r. Podjęcie uchwały spowoduje skutki finansowe dla budżetu Powiatu Włocławskiego w wysoko

ści  30.000 zł. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 964/24 w sprawie udzielenia dotacji oraz 

przyjął treść umowy.   
 

Ad. 28 Sprawy różne 

W tym punkcie porządku obrad głos zabrał pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta.  

Podziękował za dotychczasową współpracę. Bardzo się cieszy, że ta współpraca układała się 

dobrze i ten wspólny czas nie był czasem straconym. Starosta ma nadzieję, że w przyszłości 

może to działanie będzie godne do naśladowania przez następnych członków Zarządu.  

Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski również, pomimo okrojonego w dniu 

dzisiejszym składu Zarządu podziękował za 5 letnią współpracę. Były dyskusje różne, 

bo każdy ma prawo mieć swoje zdanie, ale nigdy nikt się nie poróżnił. Z perspektywy kilku 

zarządów, w których Starosta miał przyjemność uczestniczyć, było to zarząd sprawnie 

działający, czasami trzeba było działać szybko i awaryjnie podejmować decyzje. Pan Starosta 

wyraził nadzieję, że kolejny skład Zarządu będzie funkcjonował podobnie.  

Pan Grzegorz Śledziński również wypowiedział słowa podziękowania. Podkreślił, że Zarząd 

był postrzegany pozytywnie przez pracowników, co było dla członków Zarządu bardzo 

budujące.  

 

Ad. 29 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1215 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.      

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 

                                                         Jan Ambrożewicz     ..………………………….. 

                                                         Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

                                                         Jacek Jabłoński              ..…………………………….  

                                                         Grzegorz Śledziński          .………………………….. 

Protokół sporządziła: Elżbieta Insadowska                          


